
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Váš dopis značky / ze dne                 Č.j. / Spis. zn.                      Vyřizuje / linka         V Sokolově 

 
 

 

 

 

  V e ř e j n á    v y h l á š k a   
 
Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského (dále jen „OBÚ“) jako orgán místně  příslušný 
podle ustanovení § 38 odst. 1 písm. b) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách 
a o státní báňské správě, v platném znění, a věcně příslušný podle ustanovení § 27 odst. 1 zákona 
č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), v platném znění a ustanovení 
§ 41 odst. 2 písm. a) zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, 
v platném znění,  podle § 25 odst. 2 a 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), ve spojení s ustanovením § 9b odst. 1 a 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a za použití § 144 odst. 6 
správního řádu,  
 
  

d o r u č u j e  
 
 
touto veřejnou vyhláškou, v souladu s ustanovením § 9b odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, následující informaci: 
 

OBÚ dne 19.11.2021 zahájil, v souladu s ust. § 27 odst. 1 a § 28 odst. 1 zákona č. 44/1988 Sb.,   
o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon), v platném znění, ve spojení s ust. § 44 odst. 1 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, správní řízení o žádosti organizace 
GEKON, spol. s r.o., se sídlem Politických vězňů 2147/36, 301 00 Plzeň, IČO: 43870741, zn. 77/2021 
ze dne 18.11.2021, která na základě plné moci zastupuje organizaci LB MINERALS, s.r.o., se sídlem 
Tovární 431, 330 12 Horní Bříza, IČO: 27994929, ve věci „Návrh na změnu dobývacího prostoru 
Velký Luh I“, “. Dobývací prostor Velký Luh I byl stanoven pro dobývání výhradního ložiska 
křemitých písků a je veden v evidenci na OBÚ a v souhrnné evidenci Českého báňského úřadu 
v Praze pod číslem 60319. Návrh na změnu dobývacího prostoru je na OBÚ evidován 
pod č.j. SBS 48098/2021/OBÚ-08 ze dne 19.11.2021.  
 

V souladu s ustanovením § 64 odst. 1 písm. a) a odst. 4 správního řádu bylo správní řízení 
v předmětné věci pro vady a nedostatky žádosti přerušeno do 30.6.2022 pravomocným usnesením 
OBÚ č.j. SBS 51053/2021/OBÚ-08 ze dne 10.12.2021. 

     -/-                                                      SBS 15075/2023/OBÚ-08       Ing. Špinetti Dušan                        30.3.2023 
                                                                SZ SBS 48098/2021                                                                 
  

                  

 Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského 
Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov 



č.j. SBS 15075/2023/OBÚ-08 

spis. zn. SZ SBS 48098/2021 

 

 
Tel.: 352 350 740* 
E-mail : podatelna.sokolov@cbusbs.cz 
ID: 7nyadvm 

-2- 

 

Dne 27.6.2022 bylo OBÚ doručeno podání organizace GEKON, spol. s r.o. „1. Doplnění Návrhu 
na změnu dobývacího prostoru Velký Luh I. 2. Žádost o přerušení správního řízení ve věci návrhu 
na změnu DP“ zn. 80/2022 ze dne 27.6.2022, evidováno na OBÚ pod č.j. SBS 28413/2022, ze dne 
27.6.2022, kterým bylo předloženo odstranění některých vad a nedostatků žádosti, 
a kterým organizace současně též požádala o opětovné přerušení řízení. O přerušení řízení bylo 
požádáno z důvodu, že posuzování záměru z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, nebylo v termínu, stanoveným 
pro odstranění vad a nedostatků usnesením OBÚ č.j. SBS 51053/2021/OBÚ-08 ze dne 10.12.2021, 
možno zajistit. Vzhledem k uvedenému bylo správní řízení pro vady a nedostatky podání opět 
přerušeno do 31.12.2023, a to pravomocným usnesením OBÚ č.j. SBS 31883/2022/OBÚ-08 ze dne 
19.7.2022. 
 

Vady a nedostatky žádosti byly ve výše uvedeném stanoveném termínu odstraněny podáním 
organizace GEKON, spol. s r.o. „Druhé doplnění návrhu na změnu dobývacího prostoru Velký Luh 
I“ zn. 1/2023 ze dne 3.1.2023, evidovaném na OBÚ pod č.j. SBS 00527/2023 ze dne 4.1.2023, 
a podáním „Návrh na změnu dobývacího prostoru Velký Luh I. Doplnění, aktualizace a finální 
redakce návrhu“ zn. 10/2023 ze dne 22.3.2023, evidovaném na OBÚ pod č.j. SBS 13642/2023 ze dne 
22.3.2023. 
 

OBÚ po prostudování žádosti a vzhledem k tomu, že návrh na změnu DP byl zpracován, doložen 
a podán v souladu s ustanovením § 27 a 28 zákona č. 44/1988 Sb., horní zákon, v platném znění, 
a vyhlášky č. 172/1992 Sb., o dobývacích prostorech, v platném znění, s přihlédnutím k ustanovení 
§ 65 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, v platném znění 
 

o z n a m u j e 

 

všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům státní správy, že od 22.3.2023 pokračuje 
ve správním řízení ve věci „Návrh na změnu dobývacího prostoru Velký Luh I“, který byl stanoven 
pro dobývání výhradního ložiska křemitých písků rozhodnutím bývalých Československých 
keramických závodů, generálního ředitelství, Praha – Libeň č. 258/81-ČKZ ze dne 1.9.1981. 
 

Stávající dobývací prostor Velký Luh I (dále jen „DP“) byl stanoven rozhodnutím bývalých 
Československých keramických závodů, generálního ředitelství, Praha – Libeň č. 258/81-ČKZ 
ze dne 1.9.1981, a je veden v evidenci na OBÚ a v souhrnné evidenci Českého báňského úřadu 
v Praze pod číslem 60319. Uvedený DP má plošný obsah 0,451432 km2 a nachází se v katastrálním 
území Velký Luh, č.k.ú. 676659, obce Velký Luh (578002) a v katastrálním území Plesná, 
č.k.ú. 721620, obce Plesná (č. 554740), okresu Cheb (kód CZ 0411). DP nepokrývá celou plochu 
Chráněného ložiskového území Velký Luh, ev. č. 3114200, stanoveného rozhodnutím Ministerstva 
životního prostředí ČR, zn. ÚOCH/2817/94 ze dne 23.1.1995, ale pouze jeho jednu třetinu v severní 
části.  
 

Záměrem organizace je rozšíření stávajícího DP do poslední ucelené části výhradního ložiska Velký 
Luh. Navrhovaná předmětná změna DP se dotýká změny hranic DP. Zvětšení DP je navrhováno 
ve střední a jižní části ložiska o plochu 37,8115 ha. Ohraničení navrhovaného zvětšení plochy DP je 
dáno jednoznačně lokalizací posledních dvou velkých bloků bilančních zásob ložiska, které byly 
ověřeny geologickým průzkumem a výpočtem zásob v roce 2016. 
 

 
 

mailto:podatelna.sokolov@cbus


č.j. SBS 15075/2023/OBÚ-08 

spis. zn. SZ SBS 48098/2021 

 

 
Tel.: 352 350 740* 
E-mail : podatelna.sokolov@cbusbs.cz 
ID: 7nyadvm 

-3- 

 

Navrhovanou změnou DP jsou zasaženy pozemkové parcely nebo části pozemkových parcel 
p.č. 257/2 a 257/27 v k.ú. Velký Luh, č.k.ú. 676659, obec Velký Luh, IČZÚJ 578002. Uvedené 
pozemkové parcely jsou ve vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu mají 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové.  
Hranice návrhu změněného DP jsou na povrchu tvořeny stranami uzavřeného nepravidelného           
18 ti-úhelníku s vrcholy určenými souřadnicemi v platném souřadnicovém systému JTSK.   
 

Všechny souřadnice vrcholů povrchových hranic současného i změněného DP (rozšíření) leží 
v ploše stanoveného Chráněného ložiskového území Velký Luh. Souřadnice vrcholů rozšíření DP 
leží v ploše, která je uvedena v Rozhodnutí Ministerstva životního prostředí, o udělení předchozího 
souhlasu k podání návrhu na změnu (rozšíření) DP Velký Luh I, č.j. MZP/2021/530/752, ze dne 
21.5.2021. 
 

Pro záměr „Změna dobývacího prostoru Velký Luh I a pokračování hornické činnosti na ložisku 
Velký Luh“ na rozšíření plochy navrhované předmětné změny DP bylo, v souladu s ustanovením 
§ 9a odst. 1 až 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon EIA“), Ministerstvem životního prostředí vydáno souhlasné závazné stanovisko 
k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí pod č.j. MZP/2022/530/1864 ze dne 
23.12.2022. Souhlasné závazné stanovisko je jedním z podkladů pro vydání rozhodnutí ve věci 
stanovení DP. O průběhu procesu ve věci posuzování záměru, stanovení DP, na životní prostředí je 
možno se seznámit v Informačním systému EIA na internetové adrese Ministerstva životního 
prostředí: 
 

www.cenia.cz/eia, kód záměru OV4220,  
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV4220. 
 

K navazujícímu řízení o změně DP byly dále vydány následující vyjádření a závazná stanoviska 
dotčených orgánů: 
 

• Ministerstvo životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko k posouzení vlivů provedení 
záměru „Změna dobývacího prostoru Velký Luh I a pokračování hornické činnosti na ložisku 
Velký Luh“ na životní prostředí, č.j. MZP/2022/530/1864 ze dne 23.12.2022.  

 

• Ministerstvo životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko k ověření změn záměru „Změna 
dobývacího prostoru Velký Luh I a pokračování hornické činnosti na ložisku Velký Luh“ 
č.j. MZP/2023/530/337 ze dne 13.3.2023. 

 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, souhlasné závazné 
stanovisko k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa č.j. KK/5331/ZZ/21-4 ze dne 
15.11.2021. 

 

• Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, souhrnné vyjádření z hlediska ochrany 
životního prostředí k záměru stanovení změny DP Velký Luh I č.j. MUCH 90512/2021 ze dne 
9.11.2021. 

 

• Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, závazné stanovisko orgánu územního 
plánování č.j. MUCH 95425/2021/Kol ze dne 11.11.2021.  

 

• Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko podle 
§ 12 odst. zákona o ochraně přírody a krajiny, č.j. MUCH 92129/2021 ze dne 1.12.2021.  

 

mailto:podatelna.sokolov@cbus
http://www.cenia.cz/eia
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV4


č.j. SBS 15075/2023/OBÚ-08 

spis. zn. SZ SBS 48098/2021 

 

 
Tel.: 352 350 740* 
E-mail : podatelna.sokolov@cbusbs.cz 
ID: 7nyadvm 

-4- 

 

• Městský úřad Cheb, odbor stavební a životního prostředí, souhlasné závazné stanovisko 
k zásahu do významného krajinného prvku, č.j. MUCH 90835/2021 ze dne 4.12.2021. 

 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, souhrnné vyjádření 
Velký Luh I – změna dobývacího prostoru zn. KK/5090/ZZ/21 ze dne 24.11.2021. 

 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, souhlasné závazné 
stanovisko s umístěním zdroje znečišťování ovzduší č.j. KK/5144/ZZ/21 ze dne 24.11.2021. 

 

• Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje, souhlasné závazné stanovisko k souladu 
předpisů v oblasti ochrany veřejného zdraví s dokumentací „Změna dobývacího prostoru Velký 
Luh I“ č.j. KHSKV 13654/2021/HOK/Gal ze dne 23.11.2021. 

 

• Ministerstvo zemědělství, odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů, souhlasné závazné 
stanovisko č.j. MZE-61166/2021-16211 ze dne 28.12.2021. 

 

• Ministerstvo zdravotnictví České republiky, Český inspektorát lázní a zřídel, vyjádření 
ke stanovení změny dobývacího prostoru Velký Luh I č.j. MZDR 39661/2021-2/ČIL-R ze dne 
5.1.2022.  

 

• Městský úřad Luby, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, vyjádření z hlediska 
územního plánování ke změně dobývacího prostoru Velký Luh I, č.j. 4259/21/EZá ze dne 
5.11.2021 

 

• Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, stanovisko 
k evropsky významným lokalitám a ptačím oblastem pro záměr „Změna dobývacího prostoru 
Velký Luh I“ zn. KK/5359/ZZ/21 ze dne 11.11.2021. 

 

• Úřad pro civilní letectví, stanovisko k akci stanovení změny dobývacího prostoru Velký Luh I 
č.j. 011815-21-701 ze dne 8.11.2021. 

 
 

Tato veřejná vyhláška s oznámením o zahájení řízení a uvedenými informacemi je vyvěšena: 
 

1) na úřední desce OBÚ, Boženy Němcové 1932, 
 

2) na elektronické úřední desce OBÚ umožňující dálkový přístup na internetových stránkách, 
adresa (URL) http://deska.cbusbs.cz/eDeska/, 

 

3) na úřední desce obecního úřadu Velký Luh.  
 
 

Připomínky k řízení ve věci návrhu změny DP Velký Luh I může veřejnost uplatnit na OBÚ, 
se sídlem Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov ve lhůtě nejpozději do 30 dnů ode dne zveřejnění 
této informace na úřední desce OBÚ.   
 

Pokud se dotčený územní samosprávný celek nebo dotčená veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, podáním písemného oznámení 
přihlásí na OBÚ a to do 30 dnů ode dne zveřejnění této informace, stává se účastníkem tohoto 
navazujícího řízení ve věci povolení hornické činnosti.   
 

Do podkladů a dokumentace ve shora uvedené věci lze, po předchozí domluvě, nahlédnout 
na OBÚ, Boženy Němcové 1932, 356 01 Sokolov, a to ve lhůtě do 30 dnů ode dne jejího vyvěšení 
na úřední desce OBÚ. Oprávněnou úřední osobou za OBÚ je Ing. Dušan Špinetti, obvodní báňský 
inspektor.    
 

mailto:podatelna.sokolov@cbus
http://deska.cbusbs.cz/eDeska/


č.j. SBS 15075/2023/OBÚ-08 

spis. zn. SZ SBS 48098/2021 

 

 
Tel.: 352 350 740* 
E-mail : podatelna.sokolov@cbusbs.cz 
ID: 7nyadvm 

-5- 

 

OBÚ dále informuje, že podle ustanovení § 28, odst. 3 zákona č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití 
nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů, řízení ve věci stanovení 
dobývacího prostoru podléhá ústnímu jednání spojenému s místním šetřením, které je dle 
ustanovení § 49 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb, správní řád, v platném znění, neveřejné. Z těchto 
důvodů OBÚ k projednání věci podle ustanovení § 49, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
nařizuje ústní jednání, spojené s místním šetřením, které bude zahájeno 
 

 

ve čtvrtek, dne 18.5.2023 v 10.00 hod. 
v zasedací místnosti správní budovy organizace LB MINERALS, s.r.o., 

pracoviště Skalná, Tovární 270, PSČ: 351 34 Skalná. 
 
 

K ústnímu jednání vyšlete pracovníky, kteří jsou oprávněni jednat v předmětné věci a prokáží se 
písemnou plnou mocí k zastupování. Vaše stanovisko nebo námitky můžete uplatnit nejpozději 
při uvedeném jednání, jinak zdejší úřad nemusí k později podaným stanoviskům nebo námitkám 
přihlédnout. 
 
 
 
 
 
 
 
„otisk úředního razítka“ 
 
 
                                                                                                                           Ing. Jiří  M a š e k                                                                                                       
                předseda úřadu 
       
 
Přílohy: 
 

- „Návrh na změnu dobývacího prostoru Velký Luh I“, GEKON, spol. s r.o. zn. 77/2021 
ze dne 18.11.2021. 

 Mapa povrchu 1 : 10 000 „Změna dobývacího prostoru Velký Luh I“ 
 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                                                            Sejmuto dne:     
 

 
 
 
 
Razítko a podpis úřední osoby:                                                               Razítko a podpis úřední osoby: 
 
 
 
 
 

mailto:podatelna.sokolov@cbus


č.j. SBS 15075/2023/OBÚ-08 

spis. zn. SZ SBS 48098/2021 

 

 
Tel.: 352 350 740* 
E-mail : podatelna.sokolov@cbusbs.cz 
ID: 7nyadvm 

-6- 

 

Rozdělovník (doručí se datovou schránkou): 
 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 zákona 500/2004 Sb., správní řád: 
 

- GEKON, spol. s r.o., se sídlem Politických vězňů 2147/36, 301 00 Plzeň, IDS: 4r97zjf. 
 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 a 3 zákona 500/2004 Sb., správní řád: 
 

- Obec Velký Luh, Velký Luh č.p. 22, 351 34 Skalná, IDS: xkjamiv. 
- Lesy České republiky, s.p., OŘ západní Čechy, Krušnohorská 1010/7, 36010 Karlovy Vary, 

IDS: e8jcfsn. 
- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha1, IDS: uccchjm. 
 

Dotčené orgány státní správy: 
 

- Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 
360 06 Karlovy Vary – Dvory, IDS: siqbxt2. 

- Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, Závodní 94,          
360 21 Karlovy Vary, IDS: t3jai32. 

- Městský úřad Luby, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, nám. 5. května 164,             
351 37 Luby, IDS: wvebcww. 

- Městský úřad Cheb, odbor stavebního a životního prostředí, náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 
1/14, 350 20 Cheb, IDS: a8gbnyc. 

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, IDS: 9gsaax4. 
- Ministerstvo zdravotnictví, oddělení Český inspektorát lázní a zřídel, Palackého náměstí 4,    

128 01 Praha 2, IDS: pv8aaxd. 
- Ministerstvo zemědělství, Sekce lesního hospodářství, Odbor hospodářské správy a ochrany 

lesů, Těšnov 65/17 110 00 Praha 1, IDS: yphaax8. 
- Úřad pro civilní letectví, sekce provozní, Odbor letišť a leteckých staveb, Oddělení letišť, K Letišti 

1149/23, 160 08 Praha 6, IDS: v8gaaz5. 
 

Na vědomí: 
 

- Muzeum Cheb, příspěvková organizace Karlovarského kraje, náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 
493/4, 350 11 Cheb, IDS: ux8kk7n. 

- LB MINERALS, s.r.o., se sídlem Tovární 431, 330 12 Horní Bříza, IDS: 2ckhwq6. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:podatelna.sokolov@cbus

		2023-03-31T08:47:40+0200
	Ing. Jiří Mašek 7631ece7a3626efd53672806598ad31323180ef1




